Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гвардейская школа № 1» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «ГВАРДЕЙСКАЯ ШКОЛА № 1»)

ул. Карла Маркса, дом 97, пгт. Гвардейское, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297513

тел.: (3652) 323045, e-mail: school_simferopolskiy-rayon2@crimeaedu.ru

ОГРН 1159102031329, ИНН 9109010395

 ПРИКАЗ

28.06.2024  № 294

 пгт. Гвардейское

 Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)

по введению в 2024 году в МБОУ «Гвардейская школа № 1»

учебного предмета «Труд (технология)»

Во исполнение приказа Минпросвещения России  от 27.12.2023 года  № 1028 «О внесении

изменений в стандарты основного и среднего общего образования», письма Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 13.06.2024 № 3684/01-14 по введению в 2024

году в общеобразовательных организациях Республики Крым учебного предмета «Труд

(технология)», приказа управления образования администрации Симферопольского района

Республики Крым от 21.06.2024 № 666 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта»)

по введению в 2024 году в общеобразовательных  учреждения Симферопольского района

учебного предмета «Труд (технология)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по введению в 2024 году в МБОУ

«Гвардейская школа № 1» учебного предмета «Труд (технология)»  (приложение № 1).

2. Утвердить рабочую группу для организации деятельности по введению в 2024 году в МБОУ

«Гвардейская школа № 1» учебного предмета «Труд (технология)» (приложение № 2).

3. Назначить ответственным координатором по введению учебного предмета «Труд (технология)»

заместителя директора по УВР Дахову Ольгу Анатольевну.

4. Рабочей группе:

3.1. обеспечить методическое сопровождение выполнения Плана мероприятий («дорожная карта»)

по введению в 2024 году в МБОУ «Гвардейская школа № 1» учебного предмета «Труд

(технология)»;

4.2. провести проверку соответствия оснащения кабинетов учебного предмета «Труд (технология»

требованиям приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 06.09.2022 № 804 «Об

утверждения перечня средств обучения и воспитания, соответствующим современным условиям

обучения, необходимых при оснащении образовательных организаций в целях реализации

мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,

направленных на содействие созданию в субъектах Российской Федерации новых

(дополнительных) мест в общеобразовательных организациях, модернизацию инфраструктуры

общего образования, школьных систем образования, критериев его формирования и требований в

функциональному оснащению общеобразовательных организаций, а также определении

норматива стоимости оснащения одного места обучающегося указанными средствами обучения и

воспитания»

до 15.07.2024

4.3. разработать «дорожную карту» по ежегодной закупке оборудования для кабинетов учебного

предмета «Труд (технология)» на 2024-2027гг.

mailto:school_simferopolskiy-rayon2@crimeaedu.ru

2

до 15.07.2024

4.4.обеспечить приведение названия учебных кабинетов в соответствие с названием учебного

предмета «Труд (технологи)»

до 01.08.2024

5. Руководителю МО Халиловой С.С.:

5.1. обновить паспорт кабинета «Труд (технология)»

до 01.08.2024

5.2. разработать план развития кабинета «Труд (технология)» на 2024-2027гг.

до 01.08.2024

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора учебно-воспитательной

работе Дахову Ольгу Анатольевну.

Директор  А.И. Шепченко
Дахова О.А.

323-045

		2024-07-09T10:59:26+0300
	МБОУ "Гвардейская школа № 1"
	Шепченко Антонина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа